
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Miércoles 24 de junio de 2015 Sec. II.A.   Pág. 52406

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
6998 Resolución de 8 de junio de 2015, de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, 

por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Administración por el que se 
nombra Director General de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE a don 
Ángel Luis Arias Serrano.

En virtud de lo dispuesto en el apartado 5.e) de la disposición adicional decimonovena 
de la Ley 18/2014, de 15 de octubre, de aprobación de medidas urgentes para el 
crecimiento, la competitividad y la eficiencia, corresponde al Consejo de Administración de 
dicha Entidad, a propuesta de su Presidente, el nombramiento de su Director General.

Teniendo en cuenta lo acordado por el Consejo de Administración en su reunión del 
pasado 29 de mayo de 2015 resuelvo:

Ordenar la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de la Entidad 
Pública Empresarial ENAIRE, cuyo texto se inserta a continuación:

En la reunión del Consejo de Administración de dicha Entidad, celebrada el 29 de 
mayo de 2015, punto 2 del orden del día, se adoptó el Acuerdo relativo al nombramiento 
de don Ángel Luis Arias Serrano, para el puesto de Director General de la Entidad, de 
conformidad con lo establecido en el apartado 5.e) de la disposición adicional 
decimonovena de la Ley 18/2014, de 15 de octubre, de aprobación de medidas urgentes 
para el crecimiento, la competitividad y la eficiencia (BOE de 17 de octubre de 2014).

Madrid, 8 de junio de 2015.–El Presidente de la Entidad Pública Empresarial ENAIRE, 
Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
69

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-23T21:23:28+0200




